
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
"Средняя общеобразовательная школа №6"  

  
ПРИКАЗ 

22.04. 2020г.                                                                                                           №  135о 
   

О проведении промежуточной аттестации учащихся  
9,11 классов в 2019-2020 учебном году 
 
  

В соответствии с частью 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 34, ч. 1 ст. 58 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, формах, 
периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся 
в МБОУ СОШ №6, общеобразовательными программами - начального общего, основного общего 
и среднего общего образования 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести промежуточную аттестацию учащихся  9,11-х классов по предметам 
УПШ в 2019-2020 учебном году с 27.04.2020г. по 21.05.2020г.  
2. Использовать следующие формы промежуточной аттестации: 

В 9 классах: 
 - учет отметок за текущие тематические контрольные работы в 4й четверти 2019-2020 

учебного года по следующим предметам учебного плана основного общего образования:  
русский язык, литература, родной язык, родная литература, иностранный язык 
(английский), второй иностранный язык (немецкий), математика, алгебра, геометрия, 
информатика, история России, всеобщая история, обществознание, география, физическая 
культура (перечень предметов по параллелям классов в соответствии с УПШ). 
     В  11 классе: 
- учет отметок за текущие тематические контрольные работы в 4й четверти 2019-2020 
учебного года по следующим предметам учебного плана среднего общего образования:  
русский язык, литература, родной язык, родная литература, математика, информатика,  
иностранный язык (английский), химия, биология, астрономия, физика, астрономия,  
история, обществознание, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 
(перечень предметов по классам в соответствии с УПШ); (дистанционно в форме 
тестирования с использованием ресурсов: АИС «Электронная школа 2.0», классные 
группы в сети WhatsАpp, Zoom   по математике,  русскому языку, физике); 
3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации  с применением 
дистанционных технологий учащихся по предметам УПШ в соответствии с действующим 
расписанием уроков: 
 

 9а 9б 9в 11 
дата предмет предмет предмет предмет 
27.04. Литература Физическая 

культура 
Физическая 
культура 

Информатика 

28.04. История  История История Физическая 
культура 

29.04.      
30.04 Химия  Химия Химия Английский 

язык 
06.05. Биология Биология Биология Физика 
07.05.    ОБЖ 
08.05. Обществознание  Обществознание Обществознание Химия 
11.05 Физическая 

культура 
Математика  Математика  Биология 

12.05. Физика Физика Физика Обществознание 
13.05. Математика    Русский язык 
14.05.  Литература   Литература Астрономия 



15.05 Информатика Информатика Информатика   
16.05 ОБЖ ОБЖ ОБЖ  
18.05. Немецкий язык Немецкий язык Немецкий язык История 
19.05 Английский 

язык 
Английский язык Английский язык  

20.05. География География География  
21.05. Русский язык Русский язык Русский язык География 

 
4. В выпускных 9-х и 11-х классах годовые отметки, выставленные на основании результатов 
промежуточной аттестации, учитывать при заполнении аттестатов согласно нормам, 
определенным приказом Министерства образования и науки РФ от 14 февраля 2014 г. № 115 «Об 
утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 
общем образовании и их дубликатов». 
5.Заместителю директора по УВР  Поливановой Е.А. 
5.1 Взять под контроль подготовку контрольно-измерительных материалов для 
промежуточной аттестации учителями-предметниками с применением дистанционных 
технологий, проведение контрольных мероприятий в соответствии с утвержденным 
графиком.  
5.2 Проверить  классные журналы (в т.ч. электронный)  и журналы учебных курсов на 
предмет выполнения  рабочих  программ УПШ, объективности выставления отметок. 
5.3Подготовить информацию к педагогическому совету по результатам промежуточной 
аттестации. 
6.Учителям-предметникам  
6.1 Подготовить контрольно-измерительные материалы в соответствии с формой  
текущего контроля по итогам учебного года, утверждённой учебным планом МБОУ 
"СОШ №6" на 2019-2020 уч. год.  
6.2       Провести  промежуточную  аттестацию учащихся согласно графика. 
6.3 Подготовить статистическую справку по результатам промежуточной аттестации 
учащихся 9,11 классов, информацию о выполнении программного материала по  учебным  
предметам УПШ в 9, 11-х классах в срок до 4 июня 2020 года.  
7.Специалисту технической службы Межову А.И, 
- обеспечить консультационную поддержку по бесперебойной работе платформ,по одновременной 
работе на платформе групп учащихся на период загрузки КИМ для промежуточной аттестации; 
8.Классным руководителям довести до учащихся и их родителей (законных 
представителей) информацию о форме, порядке и сроках проведения промежуточной 
аттестации. 
9.Провести 05.06.2020 г. педагогический совет по итогам промежуточной аттестации 
учащихся 9,11 классов, по допуску их к ГИА (с участием заместителей директора, 
руководителей МО, учителей-предметников по УПШ и классные руководители 9,11 
классов). 
10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 
УВР  Поливанову Е.А 
 
 
Директор  МБОУ "СОШ №6"                                                С.Г. Корниенко 
 
С приказом ознакомлены:  
 
 


